Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-9981[4747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

rNDrcAÇÂoN" l J0tzt

INDICO ao Exmo. Seúor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

*
MANOEL HENRJQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Proceder, com a EXTREMA URGÊNCIA, às

seguintes providências em todas as escolas municipais:

I - Contratar empresa de segurança que permaneça nas escolas durante o
período escolar;

2- Instalar botões de pânicos nas escolas;

3- Ampliar as rondas escolares por parte da Polícia Militar, com apoio da
Guarda Civil Municipal, em todas as escolas públicas municipais;

4- Instalar detector de metais nas escolas (tipo portal).

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador, a fim de aumentar a segurança
nas escolas públicas municipais, promovendo, assim, a proteção dos alunos,
professores e demais servidores que atuam nas unidades escolares, frente aos
recentes casos de violência escolar registrados.

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: *w*.camaradearacoisbad

CII{PJ: 60. 113. I 72lffi0l 4l

PlenáLrio Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, I 3 de Abril de 2.023.

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua ProfessorToledo, no úú8, Centno

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.qov.br

CNPJ: 60.113.172lm01 -01

Fone: 015-328f-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

SEGURANÇA IMEDIATA EM NOSSAS
ESCOLAS g

Juntamente com meu amigo Vereador
Rodrigo Soares protocolamos o Ofício
12o12C23 solicitando a contratação IMEDIATA
de uma empresa de segurança para
permanecer durante o dia todo em nossas
Escolas, esperamos que o Poder Executivo
atenda urgentemente esse nosso pedido!

rE
a

h,\.J
irtl2 F

r
iartt r;-I

{
1rt

(r

L
fr

'-/

t\ I7.I
at
L

E\
L/